
Wyjechali na obozy 
 
Gimnazjaliści uczestniczący w nowatorskim projekcie 

Drogowskaz „Młodzi na start”, zakończyli uczestnictwo w 

obozach zadaniowych. Projekt realizuje Olsztyńska 

Szkoła Biznesu w partnerstwie ze Starostwem 

Powiatowym w Kętrzynie oraz Nidzickim Funduszem 

Lokalnym. Jego celem jest nauczenie młodzieży 

umiejętności interpersonalnych, wzmocnienie wiary w 

siebie i możliwości odniesienia sukcesu w życiu oraz 

radzenia sobie na rynku pracy. 
 

 

Rozmowa z Anną Rutkowską, doradcą zawodowym, ekspertem projektu. 

 

Wspólna praca, zabawa, działanie         

    

Obozy zadaniowe to zwieńczenie zajęć, na które chodziła młodzież przez prawie cały rok szkolny. 

Odbyły się 3 tury czterodniowych obozów w ośrodkach wypoczynkowych na Warmii i Mazurach. 
       

- To były intensywne cztery dni wspólnej pracy, zabawy, działania- opowiada Anna Rutkowska.- 

Podczas spotkań w ciągu roku szkolnego młodzież bardzo się zgrała. Obozy miały po pierwsze 

zintegrować grupy jeszcze bardziej, a po drugie zachęcić ich do wyjścia poza swoje środowisko. Na 

obozach byli uczestnicy z różnych gimnazjów realizujących projekt Drogowskaz, pewne zadania 

trzeba więc było realizować z rówieśnikami z innych szkół. Znakomicie im to wychodziło.  

 

Każdy mógł się sprawdzić 

 

Młodzież musiała się m.in. wykazać odwagą w kontaktach z ludźmi. Jednym z zadań było bowiem 

zrobienie wywiadu z okolicznymi mieszańcami- wójtem, sołtysem.  

- Niekiedy dzieci musiały przełamywać swoją nieśmiałość, lęk, aby wystąpić przed grupą kolegów. I 

doskonale sobie radziły- mówi Anna Rutkowska.- Na obozie wszyscy mogli zaistnieć, każde dziecko 

mogło osiągnąć sukces, ponieważ każde miało szansę pokazania swych umiejętności- dodaje pani 

Anna. 

 

Efekty będą jeszcze lepsze 

 

Jak gimnazjaliści oceniają obozy? 

- Dla nich na razie najważniejsza była przygoda- mówi Anna Rutkowska. - Podchodzą do tego jeszcze 

w kategoriach mało praktycznych, nie zdają sobie sprawy, ile z tych umiejętności przyda im się w 

życiu. Takie efekty mogliśmy uzyskać dzięki ogromnemu zaangażowaniu pedagogów i wolontariuszy. 

Obozy nie są zakończeniem projektu. Przed gimnazjalistami spotkania grup wsparcia.  

 
 

        Projekt edukacyjno- profilaktyczny „Drogowskaz”  

      jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  

        w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.  

 
Informacje o projekcie znajdują się na stronie www.drogwskaz.edu.pl oraz w Biurze Projektu- 

Olsztyńska Szkoła Biznesu, ul. Murzynowskiego 20, 10-684 Olsztyn, tel. 089 542 42 73-74. 

 

 


